
ESTADO DO CEARÁ
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~ . .j~••
~~Q'
Renovação de Verdade

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.O 18.01.01/2018 - SEMS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADES GESTORAS: Secretaria de Saúde - SEMS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 06 de
Fevereiro de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço para a AQUISiÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO À BASE DE
SACCHAROPOLYSPORA SPINOSA, PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, DE
RESPONSABILIDADEDA SECRETARIADE SAÚDE DO MUNiCípIO DE TABULEIRODO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO TERMO DE
REFERÊNCIA,realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMTN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 23 de Janeiro de 2018.

LEYO/ANE v~s
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XN°017 I FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATOS N° 2018.01.18.2;
2018.01.18.3. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Pereciveis
e não Pereciveis) Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município
de Crato-CE.VALORES GLOBAIS DOS CONTRATOS: CONTRATO
W 2018.01.18.2: R$ 3.259.187,60 (TRÊS MILHOES DUZENTOS E
CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS); VALOR GLOBAL DO CONTRATO W
2018.01.18.3: R$ 2.408.000,00 (DOIS MlLHOES QUATROCENTOS E
OITO MIL REAIS. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 0601.12.361.0020.2.054/0601.12.361.00
20.2.046/0601.12.365.0020.2.055/060 1.12.366.0020.2.059 ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, REPRESENTADA PELA SRA.
Antonia Otonite de Oliveira Corteze do Outro Lado as Empresas: DLA
COMERCIAL DE AUMENTOS LTDA - ME, REPRESENTADA PELO
SR. DIEGO MARCONDES CARTAXO E ÔMEGA DISTRIBUiDORA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, REPRESENTADA PELO SR.
JOSÉ RENATO SOUZA DA SILVA.Vigência dos Contratos: 31 De
Dezembro de 2018. Crato-CE, 18 de Janeiro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N°. 2017.12.01.1 OBJETO: Concessão pelo prazo de
40 (Quarenta) meses, permitida uma única prorrogação, mediante licitação,
para Implantação e Operação do Sistema de Estacionamento Rotativo pago,
de Veículos Automotores nas Vias e Logradouros Públicos de Crato/CE,
(Zona Azul) e de Operação de Carga e Descarga (Zona Marron). A Comissão
Permanente de Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intimação
e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de
Habilitação ..EMPRESAS INABILITADAS: BR-TlC INOVAÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA ME; SASSA EMPREENDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA; CTI AMBIENTAL - COLETA,
TRANSPORTE .E INCINERAÇÃO L TDA - ME e SERTTEL
SOLUÇÕES EM MOBILIDADE E SEGURANÇA URBANA LTDA.
Em Face dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas
Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no
Art. 109, Inciso I, Alínea "A" da Lei Federal N°. 8.666/93 e Suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOmill ás 14:00
Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPLI
PMC. Crato-CE, em 23 de Janeiro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlRIAÇU
- AVISO DE 'LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO PRÓXIMO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2018, ÀS 14:30HS/
MIM ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.01.16.01, CUJO O OBJETO É CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIM.ENTOE MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO,
SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO
A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO, SISTEMA DE CONTROLE
DE IMPOSTO ISS, IPTU, ITBI E DEMAIS IMPOSTOS MUNICIPAIS
E SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS
EM AMBJENTE WEB, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O EDIT AL COMPLETO
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS
APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÁS 12:00HS,
NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO S/N, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU/CE, EM 24
JANEIRO DE 2018. JOSÉ LENOS BESSA BATlSTA - PREGOEIRO
OFICIAL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Secretaria Municipal de Saúde -
Extrato do Aditivo ao Convênio n°. 003/2017 - 1° Aditivo ao Convênio
n". 003/2017, que celebra o Município de Cascavel, através da Secretaria
Municipal da Saúde, e o Sistema de Saúde Vicentina Margarida Naseau
- Hospital Maternidade Nossa Senhora das Graças de Cascavel, CNPJ
07126998/0001-14. Objeto: Município de Cascavel repassar ao Hospital,
através do Fundo Municipal de Saúde, os recursos financeiros destinados
ao custeio de pagamento de profissionais de saúde que executem cirurgias
eletivas de Catarata através do SUS, em percentual de 22,21% (R$ 171,36)
sobre o valor pago aos profissionais de saúde (médicos) executores das
referidas cirurgias, respeitado o limite financeiro mensal previsto no
artigo 1o da Lei Municipal n°. 1726/2014. Descrição de Recursos anuais:
recursos do Fundo Municipal de Saúde de Cascavel. Dotação Orçamentária
09.01.10.122.0104.0.016 - elemento de despesa 3.3.50.43.00 - ações de
cooperação técnica com entes públicos e privados. Vigência: até 31 de
dezembro de 2018, a contar da sua assinatura, podendo, de comum acordo
entre as partes, mediante termo aditivo, haver renovação do presente.
Assinatura: 03 de janeiro de 2018. Assinam: pela Secretaria Municipal de
Saúde de Cascavel, Sr. Luís Carlos do Nascimento e pelo Hospital, Irmã
Maria de Fátima de Sousa,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ~1I'RllM:
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 8.
A Pregoeira Municipal torna público para conhecimento dos intetessador.,
que, neste dia 07 de Fevereiro de 2018 às 08horas, na Sede da Comissão
de Licitações localizada na Rua Major Sales, n? 28, Cruzeiro, Umirim/GE!1Y '
estará realizando sessão para Credenciamento, recebimento e abertura dos
envelopes de propostas de preços e Habilitação para o objeto: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA NATURAL
ADICIONADA DE SAIS E VASILHAME EM POLICARBONATO
DE 20 (VINTE) LITROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE
(LICITAÇÃO EXCLUSIVA À MlCROEMPRESA - ME E EMPRESA
DE PEQUENO PORTE - ·EPP). O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE): Umiriml
CE, 23 de Janeiro de 2018. LAlANA HERY MORElRA FREmE -
Pregoeira do Município de UmirimlCE

*** *** ***
ESTADO no CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 18.01.01/2018 - SEMS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LARVIClDA BIOLÓGICO À BASE
DE SACCHAROPOLYSPORA SPINOSA, PARA CONTROLE DE
MOSQUITOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÓES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 06 DE FEVEREIRO
DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÔES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com. TABULEIRO DO NORTE/C E,
EM 23 DE JANEIRO DE 2018. LEYDIANE VI.EIRA CHAGAS -
PREGOElRA.

MISTO

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N." 16.01.01/2018 - SEMS.
OBJETO: CONTRATACÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA
ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LlCITAÇÃO COMUNIC~ AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2018, AS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÔES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@hotmaiJ.
com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 23 DE JANEmO DE 2018.
LEYDIANE VIElRA CHAGAS - PREGO EIRA.

--af*&deb-.-FSC'C128031

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Secretaria Municipal de Saúde -
Extrato do Aditivo ao Convênio n°. 001/2017 - 1° Aditivo ao Convênio
n". 001/2017, que celebra o Município de Cascavel, através da Secretaria
Municipal da Saúde, e o Sistema de Saúde Vicentina Margarida Naseau
- Hospital Maternidade Nossa Senhora das Graças de Cascavel, CNPJ
07126998/0001-14. Objeto: custeio de procedimento cirúrgicos de
facoemulsificação com implante de lente intra-ocular rígida e dobrável.
Valor global pre-fixado estimado de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais). Descrição de Recursos anuais: Média e Alta Complexidade -
MAC - Programação pactuada e Integrada (PPI) - APAC/SAI/SUS/FAEC.
Dotação Orçamentária 09.01.10.122.0104.0.016 - elemento de despesa
3.3.50.43.00 - ações de cooperação técnica com entes públicos e privados.
Vigência: até 31 de dezembro de 2018, a contar da sua assinatura, podendo,
de comum acordo entre as partes, mediante termo aditivo, haver renovação
do presente. Assinatura: 03 de janeiro de 2018. Assinam: pela Secretaria
Municipal de Saúde de Cascavel, Sr. Luís Carlos do Nascimento e pelo
Hospital, Irmã Maria de Fátima de Sousa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE _
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.18.2.
Objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene
copa e cozinha, para atender as demandas das secretarias que compõem
a Prefeitura Municipal de Araripe/CE, conforme especificações constantes
no Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de
Propostas de Preços e Habilitação marcada para o dia 06 de fevereiro de
2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede
da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro
- Araripe/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
35301245. Araripe/CE, 23 de janeiro 2018. Vaezio Neres Ferreira-
Pregoeiro Oficial do Município.

mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.


Ceará, 24 de Janeiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1866

CLÁUSULA QUINTA - Constitui-se falta grave o não cumprimento
das funções descritas na cláusula primeira, dando direito ao
CONTRATANTE rescindir o Contrato.

CLÁUSULA SEXTA - Obriga-se oía) CONTRATADO(A) a
comparecer aos trabalhos do Departamento ou Unidade a que
pertencer, cumprindo uma carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais.

CLÁUSULA SÉTIMA - Obriga-se ota) CONTRATADO(A) a
cumprir integralmente ao disposto na Legislação Municipal.

CLÁUSULA OITAVA - OCA) CONTRATADO(A) passa a ser
segurado obrigatório do INSS, podendo contar como tempo de
contribuição, o serviço prestado à Prefeitura Municipal de Quixeré e
não farájús à contribuição de FGTS.

CLÁUSULA NONA - O Regime Jurídico a que está submetido este
contrato é o regime administrativo especial, conforme prevê a Lei
Complementar 001197, não criando vínculo com a Administração
Pública Municipal, com exceção ao pagamento de férias e 13° salário.

CLÁUSULA DÉCIMA - É eleito o foro da Comarca de Quixeré, para
dirimir qualquer controvérsia decorrente deste Contrato ou de sua
execução.

r ~E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente
instrumento, na presença de duas testemunhas, para que produza os
seus efeitos legais.

Quixeré (CE.), 02 de janeiro de 2018.

LUZ/RENE DE SOUSA TORRES
Contratado( a)

M/EelO DE LIMA ALMEIDA
Secretário de Educação

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Meio

Código Identificador:5F7639E5

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DOS CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL NO.

026/2017/PP

,-----O município de Saboeiro/CE toma público o extrato dos Contratos
decorrentes do Pregão Presencial No. 026/2017/PP, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SABOEIRO-CEARÁ.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E FUNDO GERAL.

CONTRATADA: Francisco Wagner Linard Mendes - ME, inscrita
no CNPJ sob o n" 14.137.075/0001-23, com sede na Rodovia CE -
373, n" 10, Saboeiro, Estado do Ceará, neste ato representada por seu
Procurador Sr. Raimundo Femandes Mendes, inscrito no CPF sob o n°
392.121.227-87.

VALORES DOS CONTRATOS: 1701.0112018-02 (Secretaria de
Saúde) R$ 621.1 85,00 (Seiscentos e vinte e um mil cento e oitenta e
cinco reais) Contrato No. 1701.02/2018-01 (Secretaria de
Educação) R$ 526.645,00 (quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e
quarenta e cinco reais), 1701.03/2018-04 (Secretaria de Assistência
Social) R$ 89.982,00 (Oitenta e nove mil novecentos e oitenta e dois
reais), 1701.04/2018-05 (Secretaria de Infraestrutura) R$
386.119,00 (trezentos e oitenta e seis mil cento e dezenove reais) e
1701.05/2018-03 (Gabinete) R$ 17.800,00 (dezessete mil e
oitocentos reais).

" ~OELlCIl:
DA VIGENCIA: O contrato vigorará até 31 de dezemb ~e 201

1
8.40..

~ ~ .' ~')10 .
ASSINAM PELAS CONTRATANTES: MayanRsG . n - _
Bezerra Braga Olinda - Secretária de Saúde, Jane;,~lves de B "
Pereira - Secretária de Educação, Juliane Teixeir,lJ de \qiv.~rà .
Leite - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral e Jerdana \y,ves 1

Albuquerque - Secretária de Assistência Social. ". GJ
Saboeiro-CE, 23 de janeiro de 2018.

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
Raul Cleantes Seixas Araujo Braga de Sena

Código Identificador:81 B3AFB2

,. ESTAJ)O DO CEARÁ ".7>··

PREFErnJRA.J\.fUNICW AL DE J:ABUJ:,ElRO DO NO~T:E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATOW: 2018.01.l8-0003
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 14.12.01/2017 - DIVERSAS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONTRATADA: TABULEIRO GÁS LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 2018.
VALOR: valor global de R$ 53.925,00 (cinquenta e três mil
novecentos e vinte cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 09.02.12.361.0017.2.072
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA REDE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA ENSINO FUDAMENTAL;
09.02.12.365.0017.2.081 - MANUTENÇÃO DA REDE DE
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO INFANTIL; elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, com
recursos diretamente arrecadados ou transferidos da PMTN,
consignados no Orçamento de 2018.
VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATADA ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identiflcador:89E53651

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 18.01.0112018 -
SEMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO À
BASE DE SACCHAROPOLYSPORA SPINOSA, PARA
CONTROLE DE MOSQUITOS, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. TiPO: Menor
preço. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 06 DE FEVEREIRO DE 2018, ÀS
09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 32

mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


Ceará, 24 de Janeiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIU IW 1866

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: IC75Fl15

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 16.01.01/2018 -
SEMS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENT ÁRIAS, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 07 DE FEVEREffiO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS,
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO .

..r: \.fAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@hotmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:2EC42D08

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°: 2018.01.18-0001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 14.12.01/2017 - DIVERSAS
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: TABULEIRO GÁS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -
GLP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
PARA O EXERCÍCIO 2018.
VALOR: valor global de R$ 8.295,00 (oito mil duzentos e noventa e

-----.cinco reais)
• PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.10.122.0004.2.045

GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE; 0801.10.301.0018.2.051- GESTÃO DOS PROGRAMAS
DA ATENÇÃO BÁSICA; elemento de despesas: 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 - EQUlP AMENTOS
E MA TERlAL PERMANENTE, com recursos diretamente
arrecadados ou transferidos da PMTN, consignados no Orçamento de
2018.
VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Janeiro de 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: 1FB8B72B

www.diariomunicipal.com.brJaprece 33

mailto:licitacaotabuleiro@hotmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.brJaprece




24/01/2018 Licitações ITCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 I fAcessar painel) [Saír]

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=118638&licit=91790 1/3

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=118638&licit=91790


24101/2018 Licitações ITCM-CE

Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO À BASE DE SACCHAROPOLYSPORA SPINOSA,
PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFEru:NCIA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão 1 Tipo: Menor Preço
Situação.Aberta
Data da Publicação do Aviso: 24-01-20181 Data de Abertura: 06-02-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 18.01.01/2018 /2018

• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CE 1Data: 24-01-2018

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 24-01-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 24-01-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 24-01-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 24-01-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 24-

01-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO À BASE DE
SACCHAROPOLYSPORA SPINOSA, PARA CONTROLE DE MOS,QUITOS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE[CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERENCIA.

N° do Processo Administrativo: 2018.01.03-00011 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: KARLA GEANNY SARAIVA COSTA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela lnforrnação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

•

•

·.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesfindex.php/licitacao/detaIhes?proc=118638&licit=91790 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoesfindex.php/licitacao/detaIhes?proc=118638&licit=91790


24/01/2018 Licitações ITCM-CE

•

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO

• 1.0.22
• í~

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=118638&licit=91790 3/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=118638&licit=91790


24101/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) > Licitações (/Ucitacao) > 18.01.01 /2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 18.01.01 12018

Exercício: 2018

Objeto: AQUISiÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO À BASEDE SACCHAROPOLYSPORASPINOSA, PARACONTROLE DE MOSQUITOS, DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIADE SAÚDE DO MUNiCíPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 24/01/2018

Data/Hora/Abertura: 06/02/201809:00:00

Responsável: KARLA GEANNY SARAIVACOSTA

Fundamentação LEIS FEDERAISN° 10.520/02 E LEI 8.666/93 ESUASALTERAÇÕESPOSTERIORES.

Legal:

Licitante (5)

Anexo (5)

Edital.pdf ® (/storagellicitacao/571.pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (/storage/licitacao/572.pdf)

Anexos.pdf ® (/storagellicitacao/573.pdf)

Continuação dos Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/574.pdf)

Orgão (5)

Secretaria de Saúde

Publicações (s)

Dúvidas? J'
Por favor, escreva sua mensagem.••.., .

O
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/141 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/141


24/01/2018

DOE-Diário Oficial do Estado

Outros

Outros

Outros

Outros

Outros

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-000

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 24/01/2018

Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 24/01/2018

JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 24/01/2018

FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 24/0112018

Portal do TCE 24/0112018

Portal da Prefeitura 24/01/2018

gEmail:
_ admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:

Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\,. Geral: (66)342.4-3100

\,. Gabinete: (88) 3424-1510

\,. Finanças: (88) 3424-2517

\,. Ouvidoria: (88) 98808-8438

ClimalTempo

-
Tabuleiro do Norte
Temperatura: 26.62"C

"..... nuvens quebrados

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.labuleirodonorle.ce.gov.br/licitacao/141 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.labuleirodonorle.ce.gov.br/licitacao/141

